
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 10621/2020-SŽDC-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Pavel Stejskal  

Telefon +420 972 224 810  

Mobil +420 972 224 802  

E-mail StejskalPa@szdc.cz  

    

Datum 28. února 2020   

    

    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Železniční most v km 3,706 na traťovém úseku výh. Praha-Vyšehrad-Vyšehrad 
v.601, 602, 603 – bezpečnostní monitoring mostu“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 8446/2020-SŽDC-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 20.02.2020.   

Dotaz č. 1: 

1/ V požadavku na splnění technické kvalifikace (bod 10) je uveden požadavek na splnění 
služeb v bodech a, b, a c. Tento požadavek považujeme za oprávněný a dokládá kvalifikaci 
uchazeče. Nicméně, v poslední větě je uvedeno, že tyto služby musí být v hodnotě minimálně 1 

mil Kč u každé.  
Není ale jasné, zda slovo každé znamená u každého jednotlivého průzkumu a přepočtu či 
zkoušky (potom by celkový objem služeb musel být 5+3+2=10 mil Kč). Nebo je myšleno 1 mil. 
Kč za bod a), b) a c), tedy celkem 3 mil. Kč?  

Nicméně vzhledem k zakázkám na diagnostiku, přepočty a zatěžovací zkoušky železničních 
mostů uvedeného stáří, zadávaných v posledních 5 letech SŽDC (SŽ) považujeme výše 
uvedenou podmínku objemu za nesplnitelnou na trhu v ČR.  

Žádáme a navrhujeme upřesnění takto: 
- Požaduje se splnění objemu služeb za body a), b) a c) v celkovém objemu 3 mil. Kč. Tento 
požadavek podle našeho názoru odpovídá duchu nutné kvalifikace a je splnitelný. 

Odpověď č. 1: 

V čl. 4 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele, bod 4.1, tab. č. 10 se poslední 
věta „v hodnotě minimálně 1 mil. Kč u každé z nich a dokončených nebo zprovozněných 

dodavatelem v průběhu posledních 5-ti let“ odstraňuje bez náhrady. 

Dotaz č. 2: 

2/ Služby v technické kvalifikaci se požadují doložit osvědčením objednavatelů. Vzhledem k 
rozsahu požadovaných služeb a omezenému času na zpracování nabídky žádáme, aby bylo 
možno osvědčení objednavatele nahradit: 
- seznamem služeb a čestným prohlášením dodavatele (kdy zadavatel může požadovat a 
ověřovat pravdivost uvedených údajů),  

- nebo kopií částí příslušné smlouvy, ze které zadavatelem požadované údaje vyplývají a 
předávacím protokolem (ten potvrzuje kvalitu provedených prací). 

Odpověď č. 2: 

Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel upřesňuje požadavek uvedený v čl. 4 Požadavky 
na prokázání splnění kvalifikace dodavatele, bod 4.1, tab. č. 10 následovně:  

Zadavatel požaduje předložení pouze seznamu významných služeb ve smyslu ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ v rozsahu uvedeném ve výše uvedeném bodu 4.1 tab. č.10 (doporučuje 

se formou čestného prohlášení). 

 



  

 
 

2/2    
 

V uvedeném seznamu musí být dostupné následující údaje:  
- Identifikace objednatele významné služby 

- Podrobnou specifikaci předmětu významné služby 
- Místo a dobu plnění (zejména dokončení) 
- Cenu plnění předmětné významné služby (resp. Cenu části celkového plnění, připadající 

na předmětnou významnou službu 
- Kontaktní osobu objednatele, u které lze ověřit informace uvedené v seznamu 

v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ, s uvedené telefonického a e-mailového spojení 

 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v článku 7.1 Lhůta pro podání nabídky takto: 
 
Původní termín:  09. 03. 2020 do 8:00 hod. 
 
Nový termín:  12. 03. 2019 do 10:00 hod. 

 

 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  

 

 

 

 

Milan Píša v. r.  

náměstek ředitele pro provoz infrastruktury 

Oblastní ředitelství Praha 

 

 

 

 

Za správnost: 

Ing. Pavel Stejskal 

 


		2020-02-28T10:20:10+0100
	Ing. Pavel Stejskal




